
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/450/2024 
RADY POWIATU PROSZOWICKIEGO 

z dnia 18 kwietnia 2024 roku 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

Na podstawie  art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 19  pkt 11, art. 53 i art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej z dnia 30 października 2023r., w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 2354),  Rada Powiatu Proszowickiego uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym prowadzonym 
przez  jednostkę organizacyjną Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Proszowicach. 

§ 2. 1. Użytkownik mieszkania treningowego ponosi odpłatność za pobyt w tym mieszkaniu, zgodnie 
z wydana decyzją administracyjną w sprawie odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym, na podany 
rachunek bankowy, w terminie wskazanym w decyzji.  

2. Podstawą ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym jest kwota średniego 
miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania treningowego, podzielona przez liczbę miejsc w mieszkaniu 
treningowym. 

3. Poprzez średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania treningowego rozumie się sumę wydatków 
z roku poprzedniego, podzielony przez 12 miesięcy, przeznaczoną na utrzymanie lokalu, bez wydatków 
przeznaczonych na remonty (nie dotyczy funduszu remontowego). 

4. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu treningowym. 

5. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność ustalana jest proporcjonalnie do ilości 
dni pobytu. 

6. Przy wydawaniu decyzji brana jest pod uwagę sytuacja życiowa, materialna i zdrowotna osoby 
kierowanej lub osoby już skierowanej, której sytuacja finansowa się zmieniła w trakcie pobytu w mieszkaniu 
treningowym. 

7. W przypadku zmiany sytuacji dochodowej, stanu faktycznego, decyzja administracyjna może być 
w każdym czasie zmieniona lub uchylona. Użytkownik mieszkania treningowego jest zobowiązany do 
informowaniu o każdej zmianie swojej sytuacji osobistej. Odpłatność zmienia się poczynając od miesiąca 
następującego po miesiącu w którym dochód uległ zmianie. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 
związanym z wystąpieniem zdarzenia losowego, osoba może zostać zwolniona z odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu treningowym. 

8. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym ustala się w drodze decyzji na czas określony, 
w zależności od wysokości dochodu, zgodnie z poniższa tabelą: 

dochód osoby w stosunku do kryterium procent miesięcznego kosztu utrzymania 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 23 kwietnia 2024 r.

Poz. 3094



dochodowego wynikającego z art. 8 ustawy o 
pomocy społecznej 

osoby w danym mieszkaniu chronionym 

Poniżej kryterium dochodowego nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 150% kryterium do 10% 
Powyżej 150% do 200% kryterium do 20% 
Powyżej 200% do 250% kryterium do 30% 
Powyżej 250% do 300% kryterium do 40% 
Powyżej 300% do 350% kryterium do 50% 
Powyżej 350% do 400% do 70% 
Powyżej 400% do 100% 

9. Wnoszone odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym stanowią dochód powiatu. 

10. Należność z tytułu odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym podlega egzekucji w trybie 
przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§ 3. 1. Osoba skierowana decyzją do mieszkania treningowego odpowiedzialna jest za stan, ewentualne 
zniszczenia wyposażenia oraz ład i porządek w mieszkaniu. 

2. Szczegółowe zasady organizacji i funkcjonowania mieszkania treningowego oraz zasady pobytu 
w mieszkaniu treningowym określa regulamin mieszkania treningowego ustalony przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Proszowicach. 

3. Po zakończeniu pobytu w mieszkaniu Powiat Proszowicki nie ma obowiązku zapewnienia lokalu 
mieszkalnego. 

4. Mieszkanie treningowe nie podlega sprzedaży na rzecz użytkownika. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VI/49/2019 Rady Powiatu Proszowickiego z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie 
określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych treningowych (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego poz. 1915). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Powiatu Proszowickiego 

 
 

Barbara Gacek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3094


	UCHWAŁA NR LXVIII/450/2024 RADY POWIATU PROSZOWICKIEGO z dnia 18 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2024-04-23T12:36:42+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




